

ÆRØSKØBING BAGERI ApS

Vestergade 62
5970 Ærøskøbing

Årsrapport
1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

14/11/2016

Tom Allan Rasmussen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ÆRØSKØBING BAGERI ApS Vestergade 62 5970 Ærøskøbing Telefonnummer: 62521031 CVR-nr: 30735153 Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016
Bankforbindelse	Nordea
Revisor	Erik Ø. Wulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Abildvej 5 5700 Svendborg DK Danmark CVR-nr: 14257284 P-enhed: 1002954504

Ledelsesberetning

Selskabets formål er at drive bageri og anden hermed beslægtet virksomhed.

Årets resultat er opgjort til et overskud på kr. 349.581.

Resultatet betragtes som værende tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 2.568.778 og en egenkapital på kr. 1.450.223.

Der forventes et tilsvarende resultat for regnskabsåret 2016/2017.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.727.822	1.714.876
Personaleomkostninger	1	-1.083.484	-1.054.741
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-175.176	-113.539
Resultat af ordinær primær drift		469.162	546.596
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.326	15.728
Andre finansielle indtægter		13.537	17.010
Øvrige finansielle omkostninger		-33.967	-35.207
Ordinært resultat før skat		452.058	544.127
Skat af årets resultat		-102.477	-139.241
Årets resultat		349.581	404.886
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	250.000
Overført resultat		49.581	154.886
I alt		349.581	404.886

Balance 30. september 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger		1.591.165	1.628.414
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		98.828	147.928
Materielle anlægsaktiver i alt		1.689.993	1.776.342
Deposita		60.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		60.000	0
Anlægsaktiver i alt		1.749.993	1.776.342
Råvarer og hjælpematerialer		102.325	99.575
Varebeholdninger i alt		102.325	99.575
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		75.775	42.148
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		217.415	124.498
Tilgodehavende skat		12.250	20.200
Andre tilgodehavender		11.102	0
Periodeafgrænsningsposter		28.155	26.320
Tilgodehavender i alt		344.697	213.166
Likvide beholdninger		371.763	421.771
Omsætningsaktiver i alt		818.785	734.512
Aktiver i alt		2.568.778	2.510.854

Balance 30. september 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		1.025.223	975.642
Forslag til udbytte		300.000	250.000
Egenkapital i alt	2	1.450.223	1.350.642
Gæld til realkreditinstitutter		280.252	345.644
Gæld til banker		505.781	505.797
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	786.033	851.441
Gæld til realkreditinstitutter		65.000	60.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.280	60.749
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		203.242	188.022
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		332.522	308.771
Gældsforpligtelser i alt		1.118.555	1.160.212
Passiver i alt		2.568.778	2.510.854

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Løn og gager	1.045.166	1.011.465
Pensionsbidrag	21.336	22.664
Andre omkostninger til social sikring	16.982	20.612
	1.083.484	1.054.741

2. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	125.000	975.642	250.000	1.350.642
Udloddet ordinært udbytte			-250.000	-250.000
Årets resultat		49.581	300.000	349.581
Egenkapital ultimo	125.000	1.025.223	300.000	1.450.223

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld 1/10 2015 kr.	Gæld 30/9 2016 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter Ejerpantebrev, nom. kr. 500.000	405.644	345.252	65.000	0
Kreditinstitutter i øvrigt	505.797	505.781	0	500.000
	911.441	851.033	65.000	500.000

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse 2016 - 2026, kr. 1.150.000.

Selskabet er sambeskattet med Tora Holding Ærøskøbing ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. Hæftelsen udgør kr. 125.284 og fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit A/S, kr. 345.252, er der givet pant i ejendommen Vestergade 62, Ærøskøbing. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 1.591.165. Til sikkerhed for mellemværendet med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, nom. kr. 500.000, i samme ejendom.

6. Oplysning om ejerskab

NÆRTSTÅENDE PARTER

Tora Holding Ærøskøbing ApS ejer samtlige anparter.